月 30 日至 2020 年 5 月 15 日期间，公司及全资子公司、控股子公司全体员工中共有 208 名员工通过二级

市场集中竞价的方式增持公司股票，累计增持股票 2,852,968 股，占公司总股本的 0.2903%，增持均价为

8.83 元/股，增持总金额为 25,185,112.10 元。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）全资子公司发起设立投资基金事项

2020 年 1 月 6 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于全资子公司发起设立投资基

金暨关联交易的公告》（公告编号：2020-008），公司的全资子公司深圳市前海洲明基金管理有限责任公司

拟使用自有资金人民币 50 万元作为普通合伙人、深圳市前海洲明投资管理有限公司拟使用自有资金人民

币 300 万元作为有限合伙人与其他有限合伙人（林周伟、钱姝屹）发起设立深圳市洲明启航创业投资合伙

企业（有限合伙）。

2020 年 7 月 23 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于全资子公司发起设立投资

基金的进展公告》（公告编号：2020-137），因有限合伙人及认购份额发生变更，前海洲明基金、前海洲明

投资与其他有限合伙人签订了《深圳市洲明启航创业投资合伙企业（有限合伙）合伙协议》。根据《合伙

协议》，原有限合伙人林周伟、钱姝屹不再认购相关份额，深圳市天谷技术有限公司、袁道仁成为新的有

限合伙人；前海洲明投资追加出资额 50 万元，变更后的认缴出资额为 350 万元；该合伙企业认缴出资总

额由 550 万元人民币变更为 600 万元人民币。

（二）蔷薇科技变更名称事项

深圳市洲明科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

82

2020 年 1 月 7 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于全资子公司变更名称并取得

营业执照的公告》（公告编号：2020-009），蔷薇科技对其公司名称变更为深圳市洲明文创智能科技有限公

司，并取得了深圳市市场监督管理局换发的《营业执照》。

（三）公司投资设立全资子公司事项

2020 年 5 月 21 日，公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《关于拟投资设立全资子公司的

公告》（公告编号：2020-114），公司拟使用自有资金 2 亿元人民币出资，在广东省中山市设立全资子公司

中山市洲明科技有限公司。

深圳市洲明科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

83

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 305,574,770 33.05%   0 -10,388,162 -10,388,162 295,186,608 30.04%

3、其他内资持股 305,499,885 33.04%   -10,319,037 -10,319,037 295,180,848 30.04%

   境内自然人持股 305,499,885 33.04%   -10,319,037 -10,319,037 295,180,848 30.04%

4、外资持股 74,885 0.01%   -69,125 -69,125 5,760 0.00%

   境外自然人持股 74,885 0.01%   -69,125 -69,125 5,760 0.00%

二、无限售条件股份 618,964,636 66.95% 58,087,613   10,388,162 68,475,775 687,440,411 69.96%

1、人民币普通股 618,964,636 66.95% 58,087,613   10,388,162 68,475,775 687,440,411 69.96%

三、股份总数 924,539,406 100.00% 58,087,613   58,087,613 982,627,019 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020 年 1 月 1 日，公司董事、监事、高管需按照每年 25%的解禁额度进行限售股解锁，林洺锋 2020

年初新增的解锁股份数量为 21,624,266 股，武建涛 2020 年初新增的解锁股份数量为 347,729 股，陆晨 2020

年初新增的解锁股份数量为 168,787 股，胡艳 2020 年初新增的解锁股份数量为 15,000 股，故公司有限售

条件股份共减少 22,155,782 股，相应的无限售条件股份增加 22,155,782 股。

2、2020 年 1 月 1 日至 2020 年 3 月 11 日期间，公司可转换公司债券共计转股 58,087,613 股，故公司

无限售条件股份增加 58,087,613 股。

3、2020 年 3 月 12 日至 2020 年 5 月 8 日期间，由于公司控股股东林洺锋在对无限售条件股份进行转

托管时，未同时进行可转让额度的转托管，导致有限售条件股份中的高管锁定股增加 22,280,931 股，无限

售条件股份减少 22,280,931 股。

4、2020 年 5 月 8 日，公司 2020 年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司监事辞职及补选监事的

议案》，阙星先生辞去了监事会监事职务，其所持有的 11,521 股无限售流通股转为高管锁定股。故公司有

限售条件股份共增加 11,521 股，相应的无限售条件股份减少 11,521 股。

深圳市洲明科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

84

5、2020 年 5 月 22 日，公司 2016 年限制性股票激励计划预留授予部分第二个解锁期解锁 2,458,979 股。